
1 

 

Zápis 

z 52. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 13. ledna 2021 

 

Paní starostka zahájila schůzi Rady města Blatná v 7:32 hodin. 

 

Přítomni: paní starostka, p. místostarosta, Bc. Scheinherr, p. Srb, Ing. Flandera 

 

Paní starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. místostarosta, Ing. Flandera 

Hlasování: 3 – 2(místostarosta, Flandera) – 0.      

 

Paní starostka konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní 

a že materiály byly na dnešní schůzi odeslány včas. Uvádí, že program dnešní schůze není nikterak 

doplňován. Dotazuje se, zdali má někdo z radních nějaké připomínky k programu, není tomu tak, 

a proto nechává hlasovat o předloženém programu jednání.   

Hlasování: 5 – 0 – 0.  

 

Bod č. 1 - Kontrola plnění minulých usnesení  

Pan místostarosta se dotazuje, zdali mají radní k přehledu plnění minulých usnesení nějaké dotazy 

či připomínky. Ing. Flandera se dotazuje, z jakého důvodu je stále v realizaci usnesení č. 359/19. 

Paní starostka vysvětluje, že jeden bod předmětného usnesení se týká 7 ks dřevin, které budou 

pokáceny až v případě realizace stavby zimního stadionu. Upřesňuje, že kácení proběhne 

až po vydání stavebního povolení na předmětnou stavbu. Ostatní radní nemají k tomuto bodu 

připomínky.  

 

Bod č. 3 - Souhlas s realizací stavby „Úprava křižovatky I/20 Blatná x III/02019 x ul. 

Vrbenská“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 1/21 

 

Bod č. 4 - Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – podzemní páteřní trasa FTTH 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 2/21 

 

Bod č. 5 - Žádost o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky plynu 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 3/21 

 

Bod č. 6 - Žádost o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny/zemního 

plynu  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 4/21 

 

Bod č. 7 - Žádost o uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 5/21 

 

Bod č. 8 - Žádost o uzavření smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 6/21 

 

Bod č. 9 - Žádost o vstup do pozemku ve vlastnictví města Blatná  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 7/21 

 

Bod č. 10 - Žádost o stanovisko k povolení připojení sjezdu – ul. za Malým vrchem 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 8/21 



2 

 

 

Bod č. 11 - Žádost o schválení zhotovitele na akci „Sběrný dvůr Blatná“  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 9/21 

 

Bod č. 12 - Změny rozpisu rozpočtu 2020 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 10/21 

 

Bod č. 13 - Rozpis rozpočtu 2021 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 11/21 

 

Bod č. 14 - Žádost o poskytnutí dotace 
Paní starostka konstatuje, že nesouhlasí s poskytnutím dotace. Uvádí, že zástupce spolku v žádosti 

uvádí, že se sportovní den bude konat dne 26. 3. 2021 v tělocvičně základní školy v Blatné, avšak 

ani s jednou školou není tato akce dojednána. Doplňuje, že není vzhledem k současné situaci nyní 

jasné ani to, kdy se na prezenční výuku do škol vrátí studenti vyšších ročníků, natož kdy se budou 

moci konat hromadné akce. Domnívá se, že pokud by se domluvily místní spolky, takže by 

obdobný sportovní den byly schopny udělat úplně stejně. Ostatní radní souhlasí s názorem paní 

starostky, která nechává hlasovat o usnesení: „RM po projednání neschvaluje poskytnutí dotace 

spolku TAJV, z. s. na projekt Sportovní den mládeže s TAJV v Blatné ve výši 5 000 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle předloženého návrhu“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 12/21 

 

Bod č. 15 - Žádost Domova pro seniory Blatná o schválení přijetí finančních darů  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 13/21 

 

Bod č. 16 - Kácení dřevin na území města, k.ú. Blatná, obec Blatná 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 14/21 

 

Bod č. 17 - Dodatek č. 2 ke smlouvě „Smlouva o údržbě veřejné zeleně“ 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 15/21 

 

Bod č. 18 - Smlouva o dílo na zpracování projektové dokumentace ozelenění  

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 16/21 

 

Bod č. 19 - Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu 

„Cyklostezka Mačkov“ 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 17/21 

 

Bod č. 20 - Snížení nájmu v bytě č. 2 v ulici tř. J. P. Koubka čp. 99, 388 01 Blatná 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 18/21 

 

Informace: a) Stav peněžních prostředků města k 31.12.2020 

 

Paní starostka připomíná, že majitelé prodejních stánků umístěných na pozemku p.č. 39/3 v k.ú. 

a obci Blatná měli lhůtu pro vyklizení pozemku do 30. 9. 2020. Uvádí, že dva majitelé předmětné 

stánky doposud neodstranili. Rada města Blatná požaduje, aby pracovníci Odboru majetku, investic 

a rozvoje jednali s vlastníky o odstranění stánků nejpozději do 28. 2. 2021.  

 



3 

 

Paní starostka podává zprávu o opětovném vypsání výběrového řízení na strážníka Městské policie 

Blatná.  

 

Pan místostarosta informuje, že byl společně s Ing. Malečkovou kontaktován  skupinou DRFG, 

která nabízí městu Blatná možnost investovat do investičních fondů, termínovaných vkladů nebo 

investovat v oblasti telekomunikací. Zástupci firmy DRFG nabízí osobní konzultaci spojenou 

s prezentací. Radní s ohledem na záměry města nemají o nabídku zájem.  

 

Paní starostka se dotazuje, zdali má někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 

 

Paní starostka v 8:25 hodin ukončila schůzi Rady města Blatná.  

 

Zapsala: Gabriela Mlíčková    

 


